

RCS : MEAUX Code greffe : 7701

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de MEAUX atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2019 B 02775 Numéro SIREN : 879 246 650 Nom ou dénomination : 3 C MENUISERIE
--

Ce dépôt a été enregistré le 03/05/2022 sous le numéro de dépôt 4074

Comptes annuels

SAS 3C LIZOT

Exercice clos le 31/12/2021

Bilan Actif

		31/12/2021			31/12/2020
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	5 000,00		5 000,00	5 000,00
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	41 080,30	26 052,87	15 027,43	28 158,94
	Autres immobilisations corporelles	36 419,92	14 999,89	21 420,03	26 831,30
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
TOTAL (II)		82 500,22	41 052,76	41 447,46	59 990,24
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements	43 621,67		43 621,67	45 894,55
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	133 247,37		133 247,37	70 265,52
	Autres créances	16 781,31		16 781,31	17 917,41
	Capital souscrit appelé, non versé				
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	90 172,50		90 172,50	78 370,71
	Charges constatées d'avance	618,75		618,75	618,75
	TOTAL (III)	284 441,60		284 441,60	213 066,94
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		366 941,82	41 052,76	325 889,06	273 057,18

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

		31/12/2021	31/12/2020
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	20 000,00	20 000,00
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	30,55	
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	7 947,48	30,55
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total des capitaux propres		27 978,03	20 030,55
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total des autres fonds propres			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total des provisions			
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	100 000,00	100 000,00
	Emprunts et dettes financières divers (3)	64 850,00	64 000,00
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	27 986,00	4 000,00
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	62 472,91	51 754,47
	Dettes fiscales et sociales	42 386,53	31 674,41
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	215,59	1 597,75
	Produits constatés d'avance (1)		
Total des dettes		297 911,03	253 026,63
	Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF		325 889,06	273 057,18
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		7 947,48	30,55
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		184 327,18	249 026,63
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
(3) Dont emprunts participatifs			

Faits caractéristiques

Crise sanitaire

La crise sanitaire liée au COVID 19 et la promulgation de l'Etat d'urgence sanitaire par la Loi n°2020-290 du 23 mars 2020 ne constituent pas des événements conduisant l'entité à remettre en cause le caractère approprié de la convention de continuité d'exploitation pour l'établissement des comptes annuels clos au 31/12/2021.

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Le bilan de l'exercice présente un total de **325 889** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 164 476** euros et un total **charges** de **1 156 529** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **7 947** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2021** et finit le **31/12/2021**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Règles et Méthodes Comptables

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Fonds commercial

Dans le cadre de l'application du règlement ANC n°2015-06, l'entreprise considère que l'usage de son fonds commercial n'est pas limité dans le temps. Un test de dépréciation est effectué en comparant la valeur nette comptable du fonds commercial à sa valeur vénale ou à la valeur d'usage. La valeur vénale est déterminée suivant des critères de rentabilité économique, d'usages dans la profession. Une provision pour dépréciation est comptabilisée le cas échéant.

Stocks et en cours

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessous et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est prise en compte lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Règles et Méthodes Comptables

Créances

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charges correspondant à leur nature.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2021
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	5 000,00					5 000,00
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	5 000,00					5 000,00
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	41 080,30					41 080,30
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport	30 853,59		3 633,33			34 486,92
	Matériel de bureau, mobilier	1 933,00					1 933,00
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		73 866,89		3 633,33			77 500,22
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL		78 866,89		3 633,33			82 500,22

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2021
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	TO TAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	12 921,36	13 131,51		26 052,87
	Autres Instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport	5 461,30	8 400,27		13 861,57
	Matériel de bureau, mobilier	493,99	644,33		1 138,32
	Emballages récupérables et divers				
TO TAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		18 876,65	22 176,11		41 052,76
TO TAL		18 876,65	22 176,11		41 052,76

Créances et Dettes

		31/12/2021	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	133 247,37	133 247,37	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	82,96	82,96	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	15 575,32	15 575,32	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	416,66	416,66	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	706,37	706,37	
	Charges constatées d'avances	618,75	618,75	
	TOTAL DES CREANCES	150 647,43	150 647,43	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2021	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	100 000,00	14 402,15	85 597,85	
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	62 472,91	62 472,91		
	Personnel et comptes rattachés	6 851,37	6 851,37		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	23 356,18	23 356,18		
	Impôts sur les bénéfices	1 538,00	1 538,00		
	Taxes sur la valeur ajoutée	9 923,14	9 923,14		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	717,84	717,84		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	64 850,00	64 850,00		
	Autres dettes	215,59	215,59		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	269 925,03	184 327,18	85 597,85	
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges à payer (avec détail)

	31/12/2021	31/12/2020	Variations	%
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 931	4 498	(2 566)	-57,06
Dettes fiscales et sociales	11 272	7 616	3 656	48,00
Dettes fournisseurs d'immobilisation				
Autres dettes				
TOTAL	13 203	12 114	1 090	9,00

Produits à recevoir (avec détail)

	31/12/2021	31/12/2020	Variations	%
Créances rattachées à des participations				
Autres immobilisations financières				
Autres créances clients	27 567	10 630	16 937	159,3
Autres créances	1 057	2 378	(1 321)	-55,54
TOTAL	28 624	13 008	15 616	120,0

Charges constatées d'avance (avec détail)

	31/12/2021	31/12/2020	Variations	%
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION	619	619		
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL	619	619		

Produits et Charges exceptionnels

		31/12/2021
Total des produits exceptionnels		448,01
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		448,01
Produits des exercices antérie	448,01	
Total des charges exceptionnelles		868,03
Charges exceptionnelles sur opération de gestion		868,03
Charges exception. s/opérat.ge	314,13	
Pénalités et amendes	553,90	
Résultat exceptionnel		(420,02)

ATTESTATION DE CONFORMITÉ DES DOCUMENTS COMPTABLES

La société désignée ci-après :

Dénomination sociale : **3 C MENUISERIE**

Siège social : **1 rue de l'Ormeteau, 77500 CHELLES**

Numéro SIREN : **879 246 650 RCS MEAUX**

Représentée par son représentant légal **La Société HOLDING DES COUSINS**, Présidente,
représentée par son représentant légal **Monsieur Christophe POLIMURO**.

- Certifie que les documents comptables transmis sous forme électronique sont conformes aux
comptes approuvés par l'associée unique.

- Déclare donner mandat pour effectuer le dépôt des documents mentionnés aux articles L. 232-21 à L.
232-23 du Code de commerce à :

ORCOM ET ASSOCIES S.M.

46 rue Auguste BARBIER

77300 FONTAINEBLEAU

N° SIREN : 784 896 441

Fait à CHELLES, le 26 avril 2022

(Signature)

3 C MENUISERIE
Société par actions simplifiée
au capital de 20 000 euros
Siège social : 1 rue de l'Ormeteau,
77500 CHELLES
879 246 650 RCS MEAUX

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE
DU 26 AVRIL 2022

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2021

DEUXIEME DÉCISION

L'associée unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2021 s'élevant à 7 947,48 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	7 947,48 euros
-------------------------------	-----------------------

A porter au compte "réserve légale"	1 969,45 euros
--	-----------------------

Le solde	5 978,03 euros
-----------------	-----------------------

A porter en totalité au compte "autres réserves" dont le solde s'élève ainsi à 5 978,03 euros.

Conformément à la loi, l'associée unique constate qu'aucun dividende n'a été distribué depuis la constitution de la Société.

Certifié conforme
La Présidente